
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP) 
 

Às 14:34 horas do dia 28 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ELIESER RABELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2922/2021,
Pregão nº 00009/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO, Tipo: VEÍCULO, Veículo [Tipo]: Picape [Utilitário], Veículo [cor]: Branca,
Lugares [Qtde]: 02 [dois] Passageiros [01 Motorista + 01 Passageiro], Aplicação: Transporte de pessoas em serviço,
objetos, documentos e pequenas cargas, Acessórios [Tipo]: Ar condicionado [original de fábrica], freios ABS e
sistema de airbag, Motor [Potência]: Mínimo de 1.368, Ano: Veículo novo ou seminovo, ano 2020, verificado a partir
da data de assinatura do contrato, FLEX. Portas: 02. Câmbio: Manual de 05 marchas. Direção: Hidráulica.
Observaçao: A licitante deverá cotar e dar lance em valor UNITÁRIO MENSAL POR UNIDADE DE VEICULO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.834,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLASH LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.030,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/09/2021
14:14:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLASH LOCADORA DE

VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.929.022/0001-54, Melhor lance: R$ 2.030,0000

Homologado 28/09/2021
14:34:37

ELIESER
RABELLO

Item: 2
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados
Descrição Complementar: LOCAÇÃO SEM MOTORISTA; Veiculo Tipo Passeio: Hatch 1.0; 1. Cor: Branca; 2.
Lugares: 05(cinco) Passageiros (01 Motorista + 04 Passageiros); 3. Acessórios: Ar condicionado [original de fábrica],
freios ABS e sistema de airbag, aparelho multimídia; 4. Motor: Mínimo de 1.000, 5. Ano: Veículo novo ou seminovo,
ano 2020, verificado a partir da data de assinatura do contrato, 6. Portas: 4 portas. 7. Direção Hidráulica, 8. Câmbio
manual com 05 marchas, 9. Combustível: Flex. OBSERVAÇÕES: 1. Manutenção preventiva e corretiva por conta da
contratada; 2. Seguro Total [Veículo]: Por Conta da Contratada, Seguro Total [Resp. Civil + Terceiros]: Por Conta da
Contratada; 3. Ano de fabricação mínimo de 2020; 4. Substituição de pneus com alinhamento e balanceamento por
conta da contratada; 5. Quilometragem livre e seguro total; 6. Sem qualquer franquia para pagamento pelo
município (inclusive em caso de acidente e roubo) Observaçao: A licitante deverá cotar e dar lance em valor
UNITÁRIO MENSAL POR UNIDADE DE VEICULO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.883,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONFIA VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.588,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 28/09/2021
14:14:16

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONFIA VEICULOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.867.711/0001-56, Melhor lance: R$ 1.588,0000

Homologado 28/09/2021
14:35:00

ELIESER
RABELLO

Fim do documento


